

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,497,974,676	固定負債	3,106,061,609
有形固定資産	14,351,398,150	地方債等	2,598,776,566
事業用資産	4,496,473,388	長期未払金	-
土地	852,117,615	退職手当引当金	507,285,043
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	291,862,456
建物	9,016,240,628	1年内償還予定地方債等	251,216,455
建物減価償却累計額	-5,561,956,025	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,092,104,034	前受金	-
工作物減価償却累計額	-920,171,864	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	29,286,305
船舶	-	預り金	11,014,896
船舶減価償却累計額	-	その他	344,800
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,397,924,065
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,301,043,853
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,152,118,868
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	18,139,000		
インフラ資産	9,714,889,738		
土地	78,252,215		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,849,949,918		
工作物減価償却累計額	-17,369,877,595		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	156,565,200		
物品	415,446,828		
物品減価償却累計額	-275,411,804		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,088,194		
ソフトウェア	32,088,194		
その他	-		
投資その他の資産	2,114,488,332		
投資及び出資金	37,693,624		
有価証券	630,000		
出資金	37,063,624		
その他	-		
長期延滞債権	10,684,261		
長期貸付金	-		
基金	2,109,933,554		
減債基金	437,865,694		
その他	1,672,067,860		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,408,643		
流動資産	2,048,874,374		
現金預金	243,899,319		
未収金	2,140,651		
短期貸付金	-		
基金	1,803,069,177		
財政調整基金	1,803,069,177		
減債基金	-		
棚卸資産	25,894		
その他	-		
徴収不能引当金	-260,667		
繰延資産	-	純資産合計	15,148,924,985
資産合計	18,546,849,050	負債及び純資産合計	18,546,849,050

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,697,617,324
業務費用	1,608,634,585
人件費	468,456,776
職員給与費	356,117,148
賞与等引当金繰入額	29,286,305
退職手当引当金繰入額	-
その他	83,053,323
物件費等	1,098,193,419
物件費	375,272,161
維持補修費	30,762,946
減価償却費	692,158,312
その他	-
その他の業務費用	41,984,390
支払利息	7,576,245
徴収不能引当金繰入額	294,815
その他	34,113,330
移転費用	1,088,982,739
補助金等	976,580,323
社会保障給付	110,859,081
その他	1,543,335
経常収益	174,059,059
使用料及び手数料	58,614,156
その他	115,444,903
純経常行政コスト	2,523,558,265
臨時損失	145,767,918
災害復旧事業費	-
資産除売却損	31,672,368
損失補償等引当金繰入額	-
その他	101,464,234
臨時利益	38,145
資産売却益	38,145
その他	-
純行政コスト	2,669,288,038

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,016,668,725	17,845,744,927	-2,829,076,202	-
純行政コスト(△)	-2,669,288,038		-2,669,288,038	-
財源	2,793,770,878		2,793,770,878	-
税収等	1,880,637,889		1,880,637,889	-
国県等補助金	913,132,989		913,132,989	-
本年度差額	124,482,840		124,482,840	-
固定資産等の変動(内部変動)		446,525,506	-446,525,506	
有形固定資産等の増加		766,630,698	-766,630,698	
有形固定資産等の減少		-723,830,680	723,830,680	
貸付金・基金等の増加		432,802,440	-432,802,440	
貸付金・基金等の減少		-29,076,952	29,076,952	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	8,798,032	8,798,032		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1,024,612	-24,612	-1,000,000	
本年度純資産変動額	132,256,260	455,298,926	-323,042,666	-
本年度末純資産残高	15,148,924,985	18,301,043,853	-3,152,118,868	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,010,748,220
業務費用支出	921,765,481
人件費支出	474,366,393
物件費等支出	406,054,313
支払利息支出	7,576,245
その他の支出	33,768,530
移転費用支出	1,088,982,739
補助金等支出	976,580,323
社会保障給付支出	110,859,081
その他の支出	1,543,335
業務収入	2,621,126,351
税収等収入	1,876,317,358
国県等補助金収入	590,192,079
使用料及び手数料収入	58,754,805
その他の収入	95,862,109
臨時支出	101,464,234
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	101,464,234
臨時収入	80,916,928
業務活動収支	589,830,825
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,195,987,603
公共施設等整備費支出	766,630,698
基金積立金支出	429,356,905
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	259,846,565
国県等補助金収入	242,023,982
基金取崩収入	13,279,000
貸付金元金回収収入	105,438
資産売却収入	38,145
その他の収入	4,400,000
投資活動収支	-936,141,038
【財務活動収支】	
財務活動支出	241,758,645
地方債等償還支出	241,758,645
その他の支出	-
財務活動収入	585,600,000
地方債等発行収入	585,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	343,841,355
本年度資金収支額	-2,468,858
前年度末資金残高	235,353,281
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	232,884,423
前年度末歳計外現金残高	11,202,765
本年度歳計外現金増減額	-187,869
本年度末歳計外現金残高	11,014,896
本年度末現金預金残高	243,899,319